
UCHWAŁA NR XXIII/163/99

Rady Miasta Krakowa

z dnia 9 czerwca 1999 r.

w sprawie kierunków polityki rozbudowy, modernizacji oraz eksploatacji
systemu odwodnienia terenów miasta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261,
Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107
poz.686, Nr 113 poz.734, Nr 123 poz.775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162
poz. 1126/ w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3, oraz na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy
o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. /Dz. U. Nr 98 poz. 578/
w związku z art. 4 ust. 1 pkt 11, 12, 13, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Dla dalszego prawidłowego rozwoju miasta za niezwykle ważne uznaje się

działania mające na celu zapewnienie warunków dla prawidłowego odwodnienia
terenów miasta. Poprawnie działający system ma bowiem na celu uporządkowanie
gospodarki wodnej oraz ochronę przeciwpowodziową, a co za tym idzie tworzenie
warunków dla prawidłowego rozwoju oraz aktywizacji terenów miasta, tak w sensie
społecznym jak i gospodarczym. Z tych względów proces porządkowania spraw
leżących w zakresie odwodnienia miasta wymaga szczególnej uwagi, która zapewni
kompleksowe rozwiązanie narastających od lat problemów.

§ 2.

1. Odwodnienie terenów miasta ma do spełnienia następujące cele:
1/ skuteczne odprowadzanie nadmiaru wód opadowych do odpowiedniego

odbiornika, a tym samym ochronę terenów przed powodzią,
2/ aktywizację gospodarczą terenów pozbawionych właściwego odwodnienia,
3/ uporządkowanie gospodarki wodnej, a poprzez to stworzenie warunków dla

rozwoju budownictwa mieszkaniowego.
2. Realizacja tych celów wymaga podjęcia kompleksowych działań w szczególności

w zakresie:
1/ regulacji, renaturalizacji i bieżącego utrzymania administrowanych przez Gminę

cieków,
2/ rozbudowy, modernizacji i bieżącego utrzymania wszystkich elementów systemu

odwodnienia miasta - traktowanego jako element miejskiej infrastruktury
technicznej. Do elementów tych należą:
a/ urządzenia melioracji wodnych szczegółowych,
b/ sieć kanalizacji opadowej i ogólnospławnej,
c/ rowy i kanały otwarte,

3/ określenia w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz
w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta
Krakowa granic terenów zalewowych oraz rozwiązań zapewniających ich
odwodnienie.



-  2  -

§ 3
Utrzymanie i rozwój systemu odwodnienia miasta powinien uwzględniać:

1/ stałe współdziałanie wiodących w tym zakresie jednostek miejskich, jakimi są
zakłady gospodarki komunalnej z innymi jednostkami działającymi w gospodarce
wodnej, zwłaszcza z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej i Okręgową
Dyrekcją Gospodarki Wodnej w Krakowie, Wojewódzkim Zarządem Melioracji
i Urządzeń Wodnych oraz Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów
i Kanalizacji,

2/ aktywny udział dzielnic pomocniczych oraz podmiotów zainteresowanych
realizacją inwestycji w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych i lokalnych
inicjatyw mieszkaniowych,

3/ wspieranie przez Gminę inicjatyw zmierzających do tworzenia na wybranych
obszarach Miasta spółek wodnych.

§ 4.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa w terminie do końca 1999 r. do:

1/ opracowania listy zadań z zakresu odwodnienia terenów miasta wraz z ciągłą jej
aktualizacją w ramach zmieniających się potrzeb w tym zakresie,

2/ opracowania kryteriów rankingowych zadań dotyczących odwodnienia terenów
miasta,

3/ zabezpieczenia w dokumentach planistycznych dotyczących rozwoju miasta
odpowiednich środków pozwalających na realizację zadań wynikających
z zapisów niniejszej uchwały, celem uniknięcia potencjalnych strat i zapewnienia
dobrej organizacji w tym zakresie,

4/ opracowania i wprowadzenie zasad oraz procedur postępowania w sprawach
dotyczących utrzymania i rozwoju systemu odwodnienia terenów miasta
określających obowiązki i kompetencje poszczególnych organów administracji,
jednostek organizacyjnych, właścicieli gruntów i mieszkańców miasta,

4/ delegowania do Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej przedstawicieli
jednostek – zarządców systemu odwodnienia miasta

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


